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Liberalism

Vår ideologiska utgångspunkt – frihet, ansvar och gemenskap

Liberalernas idégrund har vuxit fram genom sekler av kamp för frihet och jämlikhet. Vårt parti grundades

1934 genom en sammanslagning av Sveriges liberala parti och Frisinnade folkpartiet. Men våra rötter går

djupare än så – till 1600-talets tankar om varje människas rätt till liv, frihet och egendom.

En idétradition rotad i frihetskamp

Under  1700-talet  växte  den  moderna  liberalismen  fram i  Europa.  Rörelser  för  upplysning,  tryckfrihet,

religionsfrihet,  näringsfrihet  och  medborgarmakt  lade  grunden  för  en  samhällsordning  där  individens

rättigheter står i centrum. I Sverige tog den politiska liberalismen form i kampen för allmän och lika rösträtt.

Den kampen bär vi fortfarande vidare – mot varje form av förtryck och odemokratiska krafter.

Blåklinten, rösträttsrörelsens symbol, blev även vår. Den enkla, starka blomman symboliserar vår tro på

jämlikhet och allas rätt att forma samhället.

Frihet kräver ansvar och gemenskap

Vi tror på individens frihet och personliga ansvar. Men frihet betyder inte ensamhet. Tvärtom ser vi frivilligt

ingångna gemenskaper – som ideella föreningar, fackföreningar och trossamfund – som en nödvändig del av

ett levande demokratiskt samhälle. Ett starkt civilsamhälle skapar tillit mellan människor och minskar behovet

av statlig kontroll.

Motstånd mot auktoritära krafter – då och nu

”Bort med varje tendens till diktatursträvanden” stod det på en liberal valaffisch 1936. Det budskapet är lika

aktuellt idag. Vi kommer aldrig att sluta försvara demokrati, rättsstat och mänskliga rättigheter – i Sverige

eller internationellt.

En socialliberal balans mellan frihet och trygghet

Vår ideologiska kompass kallas socialliberalism. Det innebär att vi tror på kraften i en fri marknad och

samtidigt värnar om ett starkt och rättvist välfärdssystem. Människor ska ha friheten att forma sina liv – men

också tryggheten att falla tillbaka på ett gemensamt ansvar när det behövs.

Vi tror på både hjärta och hjärna i politiken. Därför kombinerar vi marknadsekonomi med socialt ansvar,

personlig frihet med gemenskap och öppenhet med rättvisa.
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Läs mer om Liberalernas ideologi och historia

https://www.liberalerna.se/liberalismen
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